
P GROSSO SEBASTIAN P

GUIZZO PAOLO

BERTUOLA MANUELA

VOLPATO SERGIO P CAMPAGNOLA MASSIMILIANO P

P TOSELLO NOVELLA

PEDRON MONICA P PASTRO ANNA A

P

P

LIVOTTO GIULIANA P MORO ENRICO P

PANZIERA LUCIO

POVELATO RENATO

BAU' MANOLO P SILVESTRINI GUERRINO P

P PAVAN ADRIANA

VENTURIN DANIEL P

A

  (P)resenti n.  15, (A)ssenti n.   2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Cescon Ivano.

Assume la presidenza il Signor SINDACO GUIZZO PAOLO; riscontrata legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.

Incarica delle funzioni di scrutatore i Consiglieri

TOSELLO NOVELLA

CAMPAGNOLA MASSIMILIANO

e passa a trattare l’argomento in oggetto indicato.

P

   COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO
   Provincia di Treviso

   Piazza Ercole Bottani n. 4 – 31040 - C.F./P.IVA 00529220261
   Tel. 04238733 fax 0423621482 – PEC volpago@pec.comunevolpago.it

   www.comune.volpago-del-montello.tv.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 51 del 20-10-2021

Oggetto: ELEZIONI COMUNALI DEL 3 E 4 OTTOBRE 2021. CONVALIDA DEGLI ELETTI.

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di ottobre a partire dalle ore ore 19:33,
nella sala municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato dal Sindaco in sessione
ordinaria seduta pubblica e di prima convocazione, con avvisi diramati in data utile.

I lavori consiliari sono disciplinati con le modalità stabilite con decreti del Sindaco n. 10 del
22/04/2020, n. 19 del 14/12/2020 e n. 3 del 21/04/2021, e, ai fini della pubblicità della seduta,
vengono trasmessi per la cittadinanza in diretta streaming.

Alla trattazione dell’oggetto sopra indicato sono presenti:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 20-10-2021 Pag. n.1 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO

CALCAGNOTTO CARLA



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l'art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone che nella
seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare su
qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione
degli eletti e dichiarare l’ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità
o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D.lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il verbale di deliberazione n. 21 del 27/09/2021 della Sottocommissione
elettorale circondariale n. 8 di Montebelluna, di presa d’atto della rinuncia del Sig. Girotto Eugenio,
candidato alla carica di Consigliere Comunale della lista “Progetto Aperto Silvestrini Sindaco”;

VISTO il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni a seguito delle
elezioni comunali tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021, dal quale risulta che è stato eletto Sindaco del
Comune di Volpago del Montello, l’Ing. GUIZZO PAOLO della lista “Guizzo Sindaco” ed eletti
Consiglieri Comunali i Signori:

Lista “Guizzo Sindaco”:-
Bertuola Manuela1.
Povelato Renato2.
Calcagnotto Carla3.
Volpato Sergio4.
Pedron Monica5.
Livotto Giuliana6.
Bau’ Manolo7.
Venturin Daniel8.
Panziera Lucio9.
Tosello Novella10.
Pavan Adriana11.

Lista “CivicaperVolpago.it Grosso Sindaco”:-
Grosso Sebastian1.
Campagnola Massimiliano2.
Pastro Anna3.
Moro Enrico4.

Lista “Progetto Aperto Silvestrini Sindaco”:-
Silvestrini Guerrino1.

ACCERTATO che non è posta alcuna questione in merito ad eventuali cause di
ineleggibilità, incompatibilità o inconferibilità nei confronti del Sindaco e dei Consiglieri Comunali in
carica;

VISTI gli artt. 67 e 76 del T.U. 16 maggio 1960, n. 570;

VISTA la legge 18 gennaio 1992, n. 16;

VISTA la legge 26 aprile 1990, n. 86;

VISTO l’art. 41 del D. lgs 18 agosto 2000, n. 267;

VISTE le cause di incandidabilità, di ineleggibilità, di incompatibilità e di inconferibilità di cui
al D. Lgs. n. 267/2000, all’art. 27 del D.P.R. 15 dicembre 1959, n. 1229, all’art. 18 del T.U. 15
maggio 1963, n. 858, all’art. 31 del D.P.R. 28 gennaio 1988, n. 43, all’art. 15 della legge 19 marzo
1990, n. 55 come modificato dall’art. 1 della legge 18 gennaio 1992, n. 16, al D. Lgs. 8 aprile 2013,
n. 39 e al D. Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235;

RITENUTA la regolarità delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità, di compatibilità e di
conferibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri Comunali eletti;

VISTI gli atti e la documentazione attualmente in possesso dell’Ente;

RITENUTO pertanto di procedere alla convalida dell’elezione del Sindaco e dei Consiglieri;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 20-10-2021 Pag. n.2 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO



VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativo - Demografica, in
ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000;

DATO atto che la presente deliberazione non richiede il parere contabile non comportando
impegno di spesa né diminuzione di entrata;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio comunale;

Preso atto dell’intervento del Sindaco, riportato come segue:

SINDACO. “Elezioni comunali del 3 e 4 ottobre 2021. Convalida degli eletti”.
Allora, leggo velocemente anche magari tralasciando qualche parte. Visto l'art. 41, decreto
legislativo 18 agosto 2000, il quale dispone che nella seduta immediatamente successiva
all'elezione il Consiglio Comunale prima di deliberare su qualsiasi oggetto deve esaminare la
condizione degli eletti e dichiarare l'ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di
ineleggibilità o di incompatibilità previste dal capo secondo del titolo 3, del citato decreto legislativo.
Quindi, qua, visto il verbale delle operazioni di adunanza dei Presidenti a seguito le elezioni
comunali dal quale risulta eletto Sindaco Paolo Guizzo, della Lista “Guizzo Sindaco”, ed eletti i
Consiglieri Comunali signori Bertuola Manuela, Povelato Renato, Calcagnotto Carla, Volpato
Sergio, Pedron Monica, Livotto Giuliana, Bau’ Manolo, Venturin Daniel, Panziera Lucio, Tosello
Novella, Pavan Adriana; per la Lista Civica “per Volpago Grosso Sindaco”, Grosso Sebastian,
Campagnola Massimiliano, Pastro Anna, Moro Enrico; per la Lista “Progetto Aperto Silvestrini
Sindaco”, Silvestrini Guerrino. Accertato che non è posta alcuna questione in merito ad eventuali
cause di ineleggibilità, incompatibilità o inconferibilità nei confronti del Sindaco e dei Consiglieri
Comunali in carica; ritenuta la regolarità delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità, di
compatibilità e di conferibilità del Sindaco e tutti i Consiglieri eletti; visti gli atti e la documentazione
attualmente in possesso dell'Ente, si ritiene di procedere alla convalida dell'elezione del Sindaco e
dei Consiglieri Comunali. Quindi, si delibera di dare atto che non sussistono cause di ineleggibilità
e incompatibilità che riguardano il Sindaco e i Consiglieri proclamati eletti nell’adunanza dei
Presidenti delle sezioni il 5 ottobre 2021; di convalidare l'elezione di Sindaco e Consiglieri a seguito
delle consultazioni elettorali del 3 e 4 ottobre 2021.

Entra la Consigliera Pavan Adriana.
Sono presenti il Sindaco e n. 15 Consiglieri Comunali (Bertuola, Povelato, Calcagnotto, Volpato,
Pedron, Livotto, Baù, Venturin, Panziera, Tosello, Pavan, Grosso, Campagnola, Moro, Silvestrini).

Con votazione espressa in forma palese, che si chiude con il seguente risultato:

presenti n.16
astenuti n. 0
votanti n.16
favorevoli n.16
contrari n. 0

DELIBERA

Di dare atto che non sussistono cause di ineleggibilità e incompatibilità che riguardano il1)
Sindaco ed i Consiglieri proclamati eletti nell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni del
05.10.2021;

Di convalidare l’elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali a seguito delle2)
consultazioni elettorali del 3 e 4 ottobre 2021:

Candidato eletto Sindaco:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 20-10-2021 Pag. n.3 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO



Di dare atto che la presente deliberazione è impugnabile da qualsiasi cittadino elettore del3)
Comune, o da chiunque vi abbia diretto interesse, avanti al Tribunale Civile di Treviso nei
modi e nei termini di cui agli artt. 82 e seguenti del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570.

Su proposta del Sindaco, con separata votazione espressa in forma palese che si chiude con il
seguente risultato:

presenti n.16
astenuti n. 0
votanti n.16
favorevoli n.16
contrari n. 0

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 134 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

Cognome e nome

Candidati eletti Consiglieri:

Lista collegata
GUIZZO PAOLO Guizzo Sindaco

6 Livotto Giuliana Guizzo Sindaco 3.021

2 Povelato Renato

7 Bau’ Manolo Guizzo Sindaco 3.007

Guizzo Sindaco 3.155

8 Venturin Daniel Guizzo Sindaco 3.006

N. Cognome e nome

9 Panziera Lucio Guizzo Sindaco 2.992

3 Calcagnotto Carla

10 Tosello Novella Guizzo Sindaco 2.989

Guizzo Sindaco 3.060

11 Pavan Adriana Guizzo Sindaco 2.978

1 Bertuola Manuela

12 Grosso Sebastian CivicaperVolpago.it Grosso Sindaco Candidato Sindaco

4 Volpato Sergio

13 Campagnola Massimiliano CivicaperVolpago.it Grosso Sindaco 1.073

Guizzo Sindaco 3.056

14 Pastro Anna CivicaperVolpago.it Grosso Sindaco 1.067

Guizzo Sindaco 3.248

15 Moro Enrico CivicaperVolpago.it Grosso Sindaco 1.051

5 Pedron Monica

16 Silvestrini Guerrino Progetto Aperto Silvestrini Sindaco Candidato Sindaco

Guizzo Sindaco 3.028

Lista

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 20-10-2021 Pag. n.4 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO

Cifra individuale



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
GUIZZO PAOLO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del d.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Cescon Ivano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del d.lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 51 del 20-10-2021 Pag. n.5 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO


